
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

7 декабря 2022 года  № 92/1-5 

г. Ишимбай 
 

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета сельского поселения Иткуловский 

сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 18, пунктом 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15, частью 6 статьи 

25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, исходя из численности 

избирателей, зарегистрированных на территории сельского поселения 

Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по состоянию на 1 июля 2022 года, в связи с 

отклонением от средней нормы представительства избирателей, 

превышающим 20 процентов в избирательном округе № 1 в составе схемы 

округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года № 213/110-6 возложены 

полномочия избирательной комиссии сельского поселения Иткуловский 

сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных 

округов № 1 и № 5 по выборам депутатов Совета сельского поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИШЕМБАЙ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва (прилагается). 

2. Направить изменения в схему одномандатных избирательных 

округов № 1 и № 5 и ее графическое изображение в Совет сельского 

поселения Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан Хасанова И.Р. 

  

 

 

Председатель                                                                                       И.Р. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                       Н.Ф. Чернышова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

от 07 декабря 2022 года № 92/1-5 

 

 

Изменения в схему одномандатных избирательных округов № 1, № 5 по 

выборам депутатов Совета сельского поселения Иткуловский сельсовет 

муниципального района Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва 10 сентября 2023 года 

 

1. Описание границ избирательного округа № 1 и число 

избирателей в округе изложить в следующей редакции: 

Избирательный округ № 1 

ИЗБИРАТЕЛЕЙ – 99 

с. Верхнеиткулово: улица Центральная – дома №№ 39 – 83, №№ 44 – 96, 

улица Зеленая. 

 

2. Описание границ избирательного округа № 5 и число 

избирателей в округе изложить в следующей редакции: 

 

Избирательный округ № 5 

ИЗБИРАТЕЛЕЙ – 123 

с. Верхнеиткулово: улица 7 Ноября – дома №№ 26 – 56, улица Селеук – дома 

№№ 1 – 11, дома №№ 2 – 4, улица З. Валиди – дома №№ 5 – 27, дома №№ 4 – 

30, улица Школьная – дома №№ 2 – 10, дома №№ 1 – 9, улица Дружбы – 

дома №№ 10 – 42, дом № 7. 

 


